HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THỊ TRẤN TÂN KHAI
Số:       /NQ-HĐND
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   Tân Khai, ngày      tháng     năm 2022

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước
 thị trấn Tân Khai năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN TÂN KHAI
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
[bookmark: _Hlk109916568]  Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015 và Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;
 Căn cứ Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày      /    /2022 của HĐND huyện khóa XII, kỳ họp thứ 4 về việc dự toán điều chỉnh ngân sách địa phương và phân bổ dự toán điều chỉnh chi ngân sách năm 2022, huyện Hớn Quản;
 Căn cứ Quyết định số         /QĐ-UBND ngày    tháng 8 năm 2022 của UBND huyện Hớn Quản về việc giao dự toán điều chỉnh ngân sách nhà nước năm 2022;
Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân thị trấn tại Báo cáo số      /BC-UBND ngày     tháng    năm 2022; Báo cáo thẩm tra số         /BC-HĐND-KTNS ngày     tháng 8 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn tại kỳ họp,
                                          QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước thị trấn Tân Khai năm 2022 như sau:
        1. Tổng thu ngân sách địa phương:      17.954.894.000 đồng.
 trong đó:
  	  + Phí, lệ phí (môn bài):           		135.000.000 đồng
  + Thu khác:       				170.000.000 đồng
  + Thu thuế đất phi nông nghiệp:        	   10.000.000 đồng
  + Thu lệ phí trước bạ nhà đất: 	        2.500.000.000 đồng
  + Thu thuế GTGT: 			 800.000.000 đồng
  + Thu kết dư ngân sách:		         5.590.556.000 đồng
  + Thu bổ sung cân đối ngân sách:     8.749.338.000 đồng
        2. Tổng chi ngân sách địa phương:       17.954.894.000 đồng.
 trong đó:
  + Chi đầu tư công:           		8.306.000.000 đồng
  + Chi thường xuyên:       		9.286.625.000 đồng
  + Dự phòng:                       		   362.269.000 đồng
(Chi tiết theo các biểu chi tiết đính kèm)
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thị trấn thực hiện Công khai dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 theo đúng quy định.
Điều 3. Thông qua các giải pháp thực hiện dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách năm 2022 do Ủy ban nhân dân thị trấn trình tại Báo cáo số      /BC-UBND ngày     tháng     năm 2022. Giao Ủy ban nhân dân thị trấn tổ chức thực hiện; giao Thường trực Hội đồng nhân dân thị trấn, các Ban của Hội đồng nhân dân thị trấn, các Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn giám sát thực hiện.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XII, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày     tháng   8  năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- TT.HĐND – UBND huyện (b/c);
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- TT.HĐND, UBMTTQVN thị trấn;
- Các Ban HĐND;
- Các cơ quan thị trấn: TCKH, kho bạc, thuế;
- Đại biểu HĐND thị trấn;
- Lưu: VT.

	    CHỦ TỊCH